quod  propter  unionem  huiusmodi,  si  efTectum  sortiatur,  par- 
rochiahs  ecclesia  et  capelle  annexe  predicte  debitis  non  frauden- 
tur  obsequiis  et  animarum  cura  in  eadem  parrochiah  ecclesia 

nuUatenus  neghgatur,  sed  per  institutum  in  ea  pro  tempore  per- 
petuum  vicarium  ad  hoc  idoneum,  congruam  de  proventibus 

eiusdem  ecclesie  portionem  habiturum,  cura  huiusmodi  exer- 
ceatur  et  ilh  ac  annexis  capehis  huiusmodi  deserviatur  inibi 
laudabihter  in  divinis.  Datum  Rome  apud  s.  Marcum  3.  non. 

juhi  anno  4. 
P.  XXX.  de  Varris. 

Reg.  Lat.  666  fol.  181  v. 

2423.  9.  Aug.   1468. 

Paven  stadfjester  Aalborg  Helligaandsklosters  Privilegier. 

Priori  et  fratribus  hospitahs  s.  Spiritus  in  Alburg,  ordinis 

s,  Augustini  Vibergensis  diocesis.  Cum  a  nobis  petitur  (Pontop- 
pidan,  Ann.  eccl.  Dan.  II,  645;  Reg.  4^335).  Datum  Rome  apud 
s.  Marcum  5.  id.   aug.  anno  4. 

V. 

Orig.  i  Aalborg  Hospitals  Breve,  32  (R.  A.). 

2424.  19.  Aug.   1468. 

Klerken  Gaspar  Sellich  (Tater)  fra  Mainz  Stift,  som  er  Kong  Christierns 

Skriver,  faar  Kanonikat  og  Priebende  samt  iErkedegneembedet  i  Roskilde. 

Cum  quidam  iniquitatis  fihus  Terzo  Rosengarde,  qui  se 

gerit  pro  canonico  et  archidiacono  ecclesie  Roskildensis,  dei 
timore  postposito  fameque  et  honoris  suorum  prodigus  quendam 
presbiterum  Vpsalensis  diocesis  non  absque  manuum  in  euin 

ausu  temerario^)  violenta  [injectione]  graviter  etiam  ad  sanguinis 
effusionem  et  carnis  sue  dihicerationem  verberibus  percutere 

ita,  quod  de  eius  vita  non  modicum  disperaretur  (!),  et  senten- 

tiam  excommunicationis  a  jure  in  taha  committentes  [latam]^) 
incurrendo,  et  postea,  nulla  quoad  lioc  saUim  canonica  absolu- 

^)  Gz.  —  Cod.  temerario  temere         '^)  add.  Gz. 
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tione  obtenta,  missas  et  alia  divina  celebrare  seu  verius  pro- 
phanare  non  erubuerit  in  anime  sue  periculum,  ecclesiastice 

libertatis  opprobrium,  perniciosum  quoque  exemplum  et  scan- 
dalum  plurimorum,  et  propterea  canonicatu  et  prebenda  ac  archi- 
diaconatu  dicte  ecclesie,  quos  obtinet,  se  indignum  reddid[er]it 
ilHsque  merito  ven[er]it  privandus  de  jure,  suppHcat  igitur  Gaspar 
Selhchn.,  ahas  Tater,  clericus  Maguntine  diocesis,  notarius  sive 
scriba  Cristierni  Dacie  et  Norvegie  etc.  regis,  quatenus  aliquibus 

in  ilHs  partibus  committere  dignemini,  ut  de  premissis  se  diH- 
genter  informent  et,  si  ita  esse  reppererint,  eundem  Tectzonem 
canonicatu  et  prebenda  ac  archidiaconatu  predictis  privent  et 
reaHter  ammoveant(!)  ab  eisdem,  prout  de  jure  fuerit  faciendum, 

et  nichilominus,  si  et  postquam  privationem  et  amotionem  liuius- 
modi  fecerint,  canonicatum  et  prebendam  et,  qui  inibi  dignitas 

electiva  non  tamen  maior  post  pontificalem  existit,  archidiaco- 
natum  predictos  [omnium  fructus  8  mr.]  eidem  Gaspari  eadem 
auctoritate  conferant  et  provideant  etiam  de  eisdem.  Concessum 
in  forma  juris  in  presentia  pape.  Jo.  Urbinatensis.  Datum  Rome 
apud  s.  Marcum  14.  kal.  sept.  anno  4. 

Suppl.  621  fol.  298  V. 

2425.  26.  Aug.   1468. 

Kong  Christiern  faar  tilstaaet  Aflad  til  Hellig  Trefoldigheds  Broderskab. 

Cum  Cristiernus  Dacie  Svecie  et  Norvegie  etc.  rex  in  ho- 
norem  s.  Trinitatis  et  b.  Marie  virginis  necnon  ob  memoriam 
passionis  domini  nostri  Jesu  Christi  cum  certis  iHustribus  et 
nobiHbus  quandam  societatem  sive  confraternitatem  ordinaverit 
et  stabiHverit,  suppHcat  itaque  dictus  rex,  quatenus  sibi  et  ahis 
eiusdem  societatis  seu  confraternitatis  personis,  qui  singuHs 
diebus  eandem  trinitatem  vivificam  cum  orationibus  dominica- 
libus  ad  hoc  ordinatis  venerabuntur  ac  eiusdem  domini  nostri 

Jesu  Christi  passionem  devote  ingemescendo  contemplabuntur 

et  plangent,  quique  insignia  eiusdem  societatis  vel  confraterni- 
tatis  deferent  in  futurum  ob  ipsius  etiam  virginis  reverentiam, 
centum  dies  et  totidem  quadragenas  indulgentiarum  perpetuis 
futuris  temporibus  duraturarum  eis  singulis  diebus,  quibus  id 
fecerint,  de  soHta  clementia  concedere  placeat,  ut  eo  magis  ad 
pietatis  et  misericordie  opera  animentur.  Fiat  omnibus  diebus 
dominicis  pro  presentibus.  P.  Datum  Rome  apud  s.  Marcum 
7.  kal.  sept.  anno  4. 

Suppl.  621   fol.  196. 
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2426.  27.  Aug.  1468. 

Kong  Christiern  faar  bevilget,  at  paa  hans  Rejser  maa  hans  Ledsagere  faa 

meddelt  Aflad  af  hans  Skriftefader,.  saa  ofte  det  findes  passende. 

Cum  plorunique  Cristiernuni  Daeie  Svecie  et  Norvegie  elc, 
regem  cum  gente  copiosa  diversarum  nationum  et  diocesium  in 

regnis  et  dominiis  suis  latissimis  de  loco  ad  locum  movere  con- 
tingat,  quorum  aliqui  advene,  alii  illorum  locorum  habitatores, 

alii  eidem  regi  ohsequendo,  ceteri  vero  nativi  ibidem  in  remotis- 
^i^  simis  et  aquilonaribus   mundi   partibus  et  mari  oceano  existunt 
j  constituti,  ab  eorum  excessibus,  delictis,  peccatis  et  criminibus, 

licet  confessi  fuerint  et  doluerint  ab  intimis,  propter  locorum  et 

insularum  distantiam  ac  ordinariorum  raritatem  absolvi  neque- 
unt,  quod  in  non  modicum  illorum  animarum  periculum  ac 
devotionis  diminutionem  cedere  formidatur.  Ut  autem  animarum 

saluti  omnium  penitentium  salubrius  consulatur,  eorumque  con- 

scienlie  expurgentur,  supplicat  itaque  dictus  rex,  quatenus  de- 
super  oportune  providere  sibique,  ut  aliquem  continuo  penes  se 
in  regnis  et  dominiis  suis  huiusmodi  probum  et  discretum  per 
eum  ad  lioc  pro  tempore  eligendum  presbiterum  secularem  vel 

regularem  [habeat]^),  qui  auctoritate  apostoHca  confessionibus 
quorumcunque  utriusque  sexus  liominum,  quarumcunque  nati- 
onis  et  diocesis  fuerint,  dihgenter  auditis  ipsos  ab  omnibus  eorum 

reatit)us,  transgressionibus,  criminibus,  peccatis,  sententiis  et  cen- 
suris  ahisque  quibuscunque  casibus  episcopalibus  et  sedi  aposto- 
hce  non  reservatis  totiens,  quotiens  oportunum  fuerit,  non  tamen 
in  ordinariorum  contemptum,  in  foro  conscientie  absolvere  et 

penitentiam  salutarem  [ipsis]^)  injungere  necnon  omnium  pecca- 
torum  suorum  indulgentiam  et  remissionem  exceptis  casibus  sedi 

apostohce  generaliter  reservatis  impendere  et  elargiri  hbere  pos- 
sit,  concedere  dignemini.  Fiat  tempore  necessitatis  ad  triennium. 
P.     Datum  Roine  apud  s.  Marcum  6.   kal.   sept.  anno  4. 

Suppl.  021    fol.  284. 

2427.  24.  Sept.   1468. 

Klerken  Gregers  Jensen  fra  Slesvig  Stift  faar  Sognekirken  i  Brodersby  (?) 
i  Slesvig  Stift. 

Supphcat  Gregorius  Johannis  clericus  Slesvicensis  diocesis, 
quatenus  sibi  de  parrochiali  ecclesia  sive  capeha  s.  Andree  in 

Boderbok   Slesvicensis   diocesis    per   obitum  Astori  Nicholai   va- 

')  add.  Gz. 
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cante  [fructus  15  duc.]  gratiose  providere  dignemini.  Concessum 

in  presentia  pape.  Pe.  Tirasonensis.  Datum  Rome  apud  s.  Mar- 
cum  8.  kal.  oct.  anno  5. 

Siippl.  624  fol.  130. 

2428.  14.  Nov.   1468. 

Kong  Christiern  meddeler  Kardinal  Franciscus  Gonzaga,  at  Franciskanerne 

i  hans  Lande  traenger  til  at  reformeres,  og  beder  ham  derfor  arbejde  for,  at 

Laurens  Brandsen  bliver  gjort  til  Guardian  for  Klostret  i  Odense  og  General- 
ministerens  Kommissjer  for  at  indfore  den  regulaere  Observans  der,  samt  virke 

for,  at  det  bliver  forbudt  Provinsialministeren  at  forulempe  Klostret  i  Odense, 

at  Kongerne  og  Odense  Biskopper  maa  indssettes  som  Vsernelierrer  for  dette, 
og  at  der  maa  tilstaas  det  Aflad. 

Cristiernus  etc.  .  .  .  affini  et  amico  nostro  carissimo,  Fran- 
cisco  tituli  s.  Marie  nove,  sacrosancte  Romane  ecclesie  dia- 
cono  cardinali  dignissimo  .  .  .  Regum  studia  (Script.  rer.  Dan. 

VIII,  444 — 45;  Reg.  4341).  Ex  castro  nostro  Haffnensi  14.  nov. 
anno   1468  nostro  sub  secreto. 

Afskrift  i  [»Marcellus'  Kopibog<   og  derefter  i]   Barth.  B,  260—63. 

2429.  10.  Marts  1469. 

Paven  stadfaester  Hibe  Domkapitels  Privilegier. 

Decano  et  capitulo  ecclesie  Ripensis.  Cum  a  nobis  petitur 

(Terpager,  Ripoi  Cimbricce,  189 — 90;  Reg.  4346).  Datum  Rome 
6.  id.   martii  anno  5. 

V. 

Orig.  med  Bulle  (som  den  S.  362  afbildede)  i  Ribe  Stiftskiste,  314  (R.  A.). 

2430.  21.  Marts  1469. 

Lundekanniken  Claus  Jensen,  som  er  ansat  ved  Kurien,  faar  Tilladelse  til 

at  lade  sig  praestevie  i  Rom. 

Exponit  Nicolaus  Johaimis  (Dipl.  dioc.  Lund.  IV,  Nr.  128). 
Concessum  in  presentia  pape.  Pe.  Tirasonensis.  Et  quod  sola 
signatura  sufficiat  ....  Datum  Rome  12.  kal.  aprilis  anno  5. 

Suppl.  632  fol.  241. 

2431.  29.  Marts  1469. 

Paven  befaler  Provsten  i  Liibeck,  Kanniken  Volkmarus  de  Anderten  samme- 

steds  og  Officialen  i  Bremen  at  faelde  Dom  i  en  Sag  mellem  Klerken  Johannes 

Meynhardi  og  nogle  La^gmtend  fra  Slesvig  Stift. 

Preposito  et  Wolkmaro  de  Anderten  canonico  ecclesie  Lubi- 
censis   ac   officiali  Bremensi.    Humilibus   supplicum  votis  [etc.]. 
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F]xhil)ila  siquidem  nobis  nuper  pro  parte  Johannis  Meynhardi 
clcrici  Slesvicensis  diocesis  petitio  continebat,  quod,  cum  olim 
ipse  quosdam  Payken  et  Vucken  Bundigis  laicos  fratres  et  Poppen 

eorum  genitricem  necnon  certos  alios  clericos  et  laicos  eis  ad- 
herentes  dicte  diocesis,  qui  nonnulla  immobiUa  in  eadem  diocesi 
consistentia  mobihaque  bona,  redditus  annuos  et  res  ahas  tunc 
expressa  ad  eundem  Johannem  legitime  spectantia  occupal)ant 
et  detinebant,  prout  adhuc  detinent  indebite  occupata,  super  hoc 
petendo  bona,  redditus  et  res  alias  huiusmodi  sibi  adjudicari  ac 
fratres  et  alios  predictos  ab  occupatione  et  detentione  eorundem